1
MV800 旋变PG扩展卡用户手册
编码：R33011131
版本：V02
1 产品介绍
1.1 命名规则
1.2 功能介绍
MV810-PG*2测速卡是MV800平台变频器的编码器扩展选件，其功能是提供旋转变压器
编码器接口，包括激励信号EXC+/-和反馈信号SIN+/-、COS+/-，作为速度或位置反馈。
1.3 产品外观
97
53,5
J4
连接变频接口（位置1）
接编码器接口和屏蔽层
J1
图1-1 PG外观
2
1.4 端子说明
MV810-PG*2卡的端面图如下图所示。
图1-2 端子丝印示意图
MV810-PG*2端子引脚定义如下表1-1所示：
表1-1 PG*2端子功能表
类
别
端子丝印 名称 端子功能说明 规格
编
码
器
卡
SIN+,SIN- 编码器 SIN+/-信号端子 编码器 SIN 反馈输入信号
10kHz
COS+,COS- 编码器 COS+/-信号端子 编码器 COS 反馈输入信号
EXC+,EXC-
编码器 EXC+/-激励信号
端子
为外部编码器提供的激
励信号输出端
10Vp-p(7Vrms)
±10% 10kHz
PE PE 转接端子 接编码器屏蔽层 -
PE PE 转接端子 接变频器地（PE） -
3
1.5 信号说明
MV810-PG*2测速选件的激励信号EXC及反馈信号SIN/COS如下图所示。
图1-3 旋变信号
 说明
①当电机正转时，COS 信号领先 SIN 信号 90°，反转时 SIN 信号领先 COS 信号 90°
②旋转变压器的选型必须要满足 MV810-PG*2 的参数要求，特别是激励的输入直流电
阻必须要大于 17Ω，否则 MV810-PG*2 不能正常工作。
③为避免选择过高的极对数的旋转变压器会使得 MV810-PG*2 处于过载状态，建议不
要选用极对数高于 4 对极的旋转变压器。
1.6 相关功能参数
功能码参数表中各项含义说明：
简表字段 解释
出厂设定值 功能码恢复出厂设置后的值
更改属性
○：表示该功能码能够在运行中更改；×：表示该功能码停机状态
可更改；*：表示该功能码为只读，不可更改
功能参数 名称 简要说明
出厂
设定值
更改
属性
4
P04.00 编码器线数 1～65535 1024 ×
P04.01 编码器类型
0：无编码器
1：ABZ 增量编码器
2：旋变编码器
0 ○
P04.02 编码器方向
0：正向
1：反向